R. Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413

Tel.: (51) 34839101www.ifrs.edu.br–gabinete@alvorada.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul Campus Alvorada

Gabinete da Direção Geral

PORTARIA nº 016, de 31 de janeiro de 2019.

Revoga a Portaria 155/2018, e designa nova
composição da Comissão Interna de Supervisão
do Plano de Carreira dos Cargos Técnicos
Administrativos- CIS do Campus Alvorada.

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017,

publicada no D.O.U. de 26/04/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria 155, de 24 de outubro de 2018.

Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência

do primeiro, comporem a Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos

Técnicos Administrativos- CIS do Campus Alvorada, passando a Comissão a vigorar com os

seguintes membros e funções:

 Servidor(a)  SIAPE

Titulares

Nilo César Ferreira Alvira Coordenador 2309890

Alaor Ribeiro de Souza Coordenador Adjunto 1166752

Jefferson Teles Martins Secretário 2403076

Suplentes

Luciane Mendonça Pereira 1° Suplente Coordenador 1892268
Paulo César de Souza 2° Suplente Coordenador 2346354

Maluza Gonçalves dos Santos 1° Suplente Coordenador Adjunto 3063959

Caroline Barbosa da Silva 1° Suplente Secretária 2340745

Art. 3º - Esta portaria tem efeitos retroativos a contar de 10 de janeiro de 2019.

Alvorada, 31 de janeiro de 2019.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor-Geral Pro Tempore
IFRS Campus Alvorada
Portaria 683/2017-IFRS

A via assinada encontra-se à disposição no Gabinete da Direção Geral.

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@alvorada.ifrs.edu.br